
   
 

MINISTERSTVO VNITRA  
odbor prevence kriminality 

 
Č. j.: MV-192647-12/OPK-2023 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

ZÁSADY 
 

pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované 
 v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2024 – 3. kolo, 

pořízení majetku na ochranu zákonodárných institucí ČR 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

                                             

Ministerstvo vnitra 
2024



 2  

ZÁSADY 
pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci 

Programu prevence kriminality na místní úrovni 2024 – 3. kolo, pořízení 
majetku na ochranu zákonodárných institucí ČR  

(dále jen „Zásady 2024-3.kolo“) 

 

Preambule 

(1) Program prevence kriminality na místní úrovni (dále „Program“) a jeho podprogram 
Pořízení majetku na ochranu zákonodárných institucí ČR (314D084) je v roce 2024 
realizován na základě Strategie prevence kriminality v České republice na léta 2022 až 2027 
(dále „Strategie“) schválené vládou České republiky 6. dubna 2022 usnesením č. 276, a také 
na základě usnesení Rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR č. 401 
ze dne 4. září 2024.  

(2) Finanční prostředky jsou vyčleněny v kapitole státního rozpočtu Ministerstvo vnitra (dále 
„MV“) na základě převodu prostředků dle usnesení Rozpočtového výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR č. 401 ze dne 4. září 2024.   

(3) Ministerstvo vnitra – odbor programového financování (dále též „poskytovatel“) vydává 
řídící dokumenty v Evidenčním dotačním systému podle vyhlášky č. 560/2006 Sb., o účasti 
státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, ve znění vyhlášky 
č. 11/2010 Sb., a pokynu R1-2010 k upřesnění postupu Ministerstva financí, správců 
programů a účastníků programu při přípravě, realizaci, financování a vyhodnocování 
programu nebo akce a k provozování informačního systému programového financování.  

(4) Ministerstvo vnitra - odbor prevence kriminality (dále též „gestor“) stanovuje 
k zabezpečení jednotného postupu při poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje 
spojené s realizací Programu 2024 - 3. kolo v roce 2024 - 2025 tyto Zásady: 

ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Čl. 1 

Vymezení účelu poskytování finančních prostředků a možných žadatelů 

(1) Finanční prostředky vyčleněné v kapitole státního rozpočtu MV jsou účelově určeny 
na výdaje spojené s realizací projektů v rámci Programu 2024 - 3.kolo, a to dle priorit (resp. 
strategických cílů) a specifických cílů obsažených ve Strategii a podprogramu Pořízení 
majetku na ochranu zákonodárných institucí ČR (314D084). Poskytovány jsou formou dotací 
na projekty, a to v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů (dále též „zákon č. 218/2000 Sb.“) a podle těchto Zásad.  

(2) Program 2024 – 3. kolo je specificky určen k zajištění ochrany majetku a zvýšení 
bezpečnosti osob v účelově vymezených prostorách, kdy zájmovými zónami jsou přístupové 
cesty k zákonodárným institucím ČR, konkrétně nainstalováním bezpečnostních linií 
výsuvných sloupků, včetně ovládacích prvků a jejich napojení na příslušné systémy, 
v lokalitách Sněmovní a Mostecká – Lázeňská (vč. ulic Thunovská, Tomášská, příp. dalších), 
v katastrálním území Malá Strana - hl. m. Praha, v souladu s vydaným stavebním povolením 
MČ Praha 1 ze dne 12.5.2021, čj. UMCP1 265380/2021, které nabylo právní moci dne 
13.6.2021. V této věci bylo dále vydáno rozhodnutí: Změna stavby před jejím dokončením, 
ze dne 12.7.2023, čj. UMCP 301217/2023, které prodloužilo termín dokončení stavby . 



 3  

(3) Žádost o státní účelovou dotaci z Programu (dále jen „Žádost“) předkládá kraj nebo obec 
(dále též „žadatel“). Hl. m. Praha má v rámci Programu postavení kraje, městské části hl. m . 
Prahy mají v rámci Programu postavení obcí.    

(4) Projekt bude investičního charakteru, zaměřený na ochranu majetku a zvýšení 
bezpečnosti osob v účelově vymezených prostorách, včasné varování před potenciálním 
rizikem, snižování kriminality, na eliminaci kriminálně rizikových jevů, na omezování 
příležitostí k páchání trestné činnosti, na zvyšování rizika pro pachatele, že bude dopaden. 
Plní významnou motivační a iniciační roli při rozvoji systému prevence kriminality na lokální 
úrovni a bude tak přispívat ke zvyšování pocitu bezpečí občanů.  

(5) Žadatel o dotaci musí být přímo zodpovědný za přípravu a řízení projektu. Žadatel nesmí 
být prostředník.  

Čl. 2 

Druhy projektů 

(1) Dotace je určena na investiční projekty, kterými se rozumí akce na pořízení nebo 
technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného 
hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku1. Jsou povoleny tyto oblasti investiční 
podpory: bezpečnostní liniová perimetrie – bezpečnostní linie sloupků, včetně ovládacích 
prvků a jejich napojení na příslušné systémy. 
 

(2) Dotace na investiční projekty budou příjemcům poskytovány z kapitoly MV po splnění 
podmínek daných zákonem č. 218/2000 Sb., vyhláškou č. 560/2006 Sb., o účasti státního 
rozpočtu na financování programů reprodukce majetku (dále jen „vyhláška č. 560/2006 Sb.“), 
těmito Zásadami a Pracovními postupy a pravidly při poskytování investičních dotací v rámci 
programu 31408 Podpora prevence kriminality (dále jen „Pracovní postupy“), viz příloha č. 6 
Zásad.   

Čl. 3 

Neposkytnutí dotace 

(1) Na poskytnutí dotace není právní nárok2.  

(2) Dotace nebude poskytnuta: 

a) jestliže žadatel v předložené Žádosti nerespektuje priority (resp. strategické cíle) 
a specifické cíle Strategie či podprogramu Pořízení majetku na ochranu 
zákonodárných institucí ČR (314D084) uvedené v těchto Zásadách (viz čl. 1), 

b) na dofinancování aktivit žadatele financovaných z ESF a IPRM,3 

c) jestliže v povinných přílohách Žádosti nebyl požadovaný obsah, 

d) jestliže byla Žádost předložena po stanoveném termínu uvedeném v čl. 10 Zásad, 

e) jestliže Žádost nesplňuje formální a věcné podmínky stanovené těmito Zásadami.  

(3) Dotaci nelze poskytnout na:  

a) provozní náklady (nájemné, energie, vodné a stočné, provoz telefonů, kancelářské 
potřeby, PHM apod.); výjimka je možná ve zvlášť odůvodněných případech,  

b) nákup věcí osobní potřeby, které přímo nesouvisejí s projektem, a vybavení 
nesloužící k preventivním účelům (např. zbraně či donucovací prostředky ve smyslu 
§ 52 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 

 
1 § 12, odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., ve spojení s § 25 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 
účetní jednotky a § 11 a § 14 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.  
2 § 14, odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb. 
3 ESF = Evropské strukturální fondy-OPZ atd., IPRM = Integrované plány rozvoje měst.  



 4  

anebo donucovací prostředky ve smyslu § 18 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, ve znění pozdějších předpisů),  

c) nákup osobních alarmů, 

d) pojištění majetku a osob, 
e) motivační odměny vyplácené v penězích nebo poukázkách, 

f) nákup automobilů a jiných motorových vozidel, leasing,  

g) financování podnikatelských a výdělečných aktivit, 

h) úhradu cest a stáží do zahraničí, 

i) pohoštění a dary. 

Čl. 4 

Finanční limity 

Celková výše požadované dotace nesmí přesáhnout 26 045 250 Kč.  

Čl. 5 

Požadavky na technické výrobky 

Pořizované technické výrobky musí odpovídat zákonu č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů.  

ČÁST DRUHÁ 

POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ 

Čl. 6 

Podmínky vycházející ze Strategie 

(1) Žadatel je povinen plnit podmínky vycházející z doporučení Strategie pro samosprávy 
do systému prevence kriminality na krajské nebo lokální úrovni:  

a) zajistit institucionální předpoklady k podání Žádosti a realizaci projektů žadatele:  

o pověřit pracovníka zodpovědného za prevenci kriminality (manažera 
prevence kriminality), 

o vytvořit odborný, multioborový orgán (pracovní skupina / komise manažera 
prevence kriminality, příp. komise, které je manažer prevence kriminality členem), 
který se prevencí kriminality zabývá,  

b) zpracovat svůj vlastní víceletý strategický dokument zaměřený na bezpečnost, 
min. dvouletý (je možné postupovat dle Metodiky pro tvorbu strategických dokumentů 
uvedené v části B Metodických doporučení výzvy), schválený radou nebo 
zastupitelstvem žadatele, 

c) zpracovat aktuální bezpečnostní analýzu min. za předchozí rok s komentářem 
k vývoji při porovnání z předchozích let (je možné postupovat dle Metodiky pro tvorbu 
bezpečnostních analýz, část A Metodických doporučení výzvy)4.  

 

 

 
4 V elektronické podobě jsou Metodická doporučení k  dispozici na webových stránkách MV na adrese http://www.mvcr.cz/clanek/dotacni-system-
prevence-kriminality.aspx 

http://www.mvcr.cz/clanek/dotacni-system-prevence-kriminality.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/dotacni-system-prevence-kriminality.aspx


 5  

Čl. 7 

Žádost a její náležitosti 

(1) Žádost musí být podána v souladu s ust. § 18 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů5 
prostřednictvím datové schránky (ID datové schránky MV: 6bnaawp). 

(2) Žádost musí obsahovat webový odkaz na zveřejněný strategický dokument / 
koncepční materiál6 žadatele zpracovaný v souladu s čl. 6, odst. 1), písm. b). 

(3) Žádost musí být vypracovaná dle vzoru v příloze č. 1 Zásad vč. všech povinných příloh. 

(4) Ve Strukturovaném popisu projektu musí být uvedena minimálně 2 kritéria hodnocení 
efektivity. Při stanovování kritérií hodnocení efektivity jednotlivých typů projektů je možné 
se inspirovat podle Metodických doporučení výzvy v části E. 

(5) Povinné přílohy: 

a)  Strukturovaný popis projektu – příloha č. 2, 

b)  souhlasné stanovisko Policie ČR, 

c)  aktualizovaná Bezpečnostní analýza za období min. předchozího roku s komentářem  

 k vývoji při porovnání z předchozích let, zpracovaná v souladu s čl. 6, odst. 1), písm. c), 

d)  usnesení resp. výpis usnesení o schválení projektu a souhlasu k předložení Žádosti  

 zastupitelstvem nebo radou žadatele, 

e)  potvrzení České národní banky (dále „ČNB“) o zřízení účtu, 
f)  identifikace osob (podle § 14 odst. 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových  

 pravidlech), vzor viz příloha č. 3 těchto Zásad, 

g)  případně další přílohy a součásti potřebné pro realizaci investičního projektu. 

(6) Všechny výše uvedené přílohy musí být přiloženy k Žádosti. V případě, že nebudou 
dodány, nebude moci být dotace schválena a žadatel bude vyzván k jejich doplnění. 

Čl. 8 

Spolufinancování  

(1)  Vlastní podíl žadatele musí činit minimálně 20 %. 
(2)  Pokud je v Žádosti, resp. rozhodnutí uvedena vyšší spoluúčast žadatele, je povinen 
nejméně tuto výši spoluúčasti při jeho realizaci dodržet. V případě neplnění podílu 
spoluúčasti je příjemce dotace povinen část neoprávněně čerpané dotace vrátit zpět 
do státního rozpočtu. 

(3)  Na výši minimální spoluúčasti uvedené v odst. 1 se nesmí podílet další subjekt. 

(4)  Projekt může být spolufinancován i z dalších zdrojů. Příjemcem těchto dalších zdrojů 
musí být žadatel, nikoliv dodavatel projektu. Při spolufinancování projektu dotacemi a 
příspěvky z více zdrojů, musí být dodržena minimální spoluúčast žadatele uvedená 
v předchozích odstavcích tohoto článku. 

(5)  Duplicitní úhrada stejných nákladů na projekt z různých zdrojů včetně zdrojů ze státního 
rozpočtu není dovolena. V rámci vyúčtování nelze uplatnit účetní doklad či jeho část, který 
byl již jednou uplatněn v rámci jiné podpory. 

 

 
5 Žádost může být podepsána fyzicky i elektronicky s  uvedením jména, příjmení a funkce podepsané osoby. Vložením do datové schránky je 
časovým razítkem datové schránky je postaveno na roveň ověřeného elektronického podpisu.  
6 Např. Městské strategie nebo koncepce prevence kriminality na léta 2015 -2020. 



 6  

Čl. 9 

Podání Žádosti 

(1) Žadatel předloží Žádost odboru prevence kriminality MV nejpozději v termínu 
uvedeném ve Výzvě k podání žádosti prostřednictvím datové schránky (datová schránka 
MV: 6bnaawp). Po tomto termínu nebude možné Žádost podpořit.  

(2) Žádost podaná na MV musí obsahovat všechny předepsané náležitosti a přílohy.  

(3) Žadatel souhlasí s uveřejněním veškerých dokumentů a údajů, které jsou rozhodné 
pro poskytování dotace. 

Čl. 10 

Posuzování Žádostí 

(1)  Odbor prevence kriminality MV provede kontrolu formálních náležitostí, úplnosti a 
správnosti Žádosti podle kritérií uvedených v příloze č. 5 Zásad. Pokud v Žádosti 
budou shledány nedostatky, bude žadatel vyzván k odstranění nedostatků, k tomu 
mu bude poskytnuta přiměřená lhůta a žádost bude předána k hodnocení v dalším 
možném termínu. V případě, že Žádost nebude vykazovat nedostatky, MV svolá 
hodnoticí komisi pověřenou ministrem vnitra (dále jen „hodnoticí komise“), která navrhne 
výši a schválení dotace.  

(2)  V souladu s § 14k zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
bude-li žádost o dotaci trpět vadami, vyzve gestor žadatele o dotaci k odstranění vad, 
k tomu mu poskytne přiměřenou lhůtu. Dále gestor může kdykoli v průběhu řízení 
žadatele o dotaci vyzvat k doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, k čemuž mu bude poskytnuta přiměřená lhůta. 

(3)  V souladu s § 14k tohoto zákona si Ministerstvo vnitra vyhrazuje právo v průběhu řízení 
o poskytnutí dotace žadateli o dotaci doporučit úpravu žádosti o dotaci, lze-li 
předpokládat, že upravené žádosti o dotaci bude zcela vyhověno. K této úpravě bude 
žadateli o dotaci poskytnuta přiměřená lhůta. 

(4)  Informaci o schválení či neschválení Žádosti odbor prevence kriminality MV zveřejní 
na svém webu (http://www.mvcr.cz/clanek/dotacni-system-prevence-kriminality.aspx). 

Čl. 11 

Řízení a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(1) Řízení o poskytnutí dotace vede M inisterstvo vnitra a postupuje v něm podle § 14 a násl. 
zákona č. 218/2000 Sb. 

(2) Na dotaci není právní nárok. Poskytnutí dotace nezakládá jejímu příjemci nárok 
na dotaci v následujícím období. 

(3) Žadatel odpovídá za správnost a úplnost údajů uvedených v Žádosti. 

(4) Do předkládaného rozpočtu nesmí být zakalkulován zisk. 

(5) Ministerstvo vnitra usnesením zastaví řízení v případě, že: 

a)  žádost nebyla podána ve stanovené lhůtě; 

b)  žadatel neodpovídá okruhu oprávněných žadatelů o dotaci; 

c)  žadatel písemně oznámí stažení/odstoupení žádosti před vydáním rozhodnutí; 

d)  nastane jiný důvod stanovený § 66 odst. 1 správního řádu. 

(6)  Pokud Ministerstvo vnitra řízení o poskytnutí dotace nezastaví, vydá rozhodnutí, kterým: 



 7  

a) zcela poskytne dotaci; 
b) zcela zamítne žádost o poskytnutí dotace; 
c) dotaci zčásti poskytne a zároveň žádost ve zbytku zamítne. 

(7)  Vyhoví-li Ministerstvo vnitra Žádosti o poskytnutí dotace, vyrozumí gestor Žadatele o 
schválení Žádosti a informuje jej o dalším postupu. 

(8)  Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude vydáno poskytovatelem v souladu s vyhláškou 
č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce 
majetku, ve znění vyhlášky č. 11/2010 Sb., a pracovními postupy odboru programového 
financování.  V případě, že příjemce dotace zjistí administrativní nesprávnosti vydaného 
Rozhodnutí, požádá bez zbytečného prodlení gestora o opravu.  

(9) Žadatel je povinen postupovat v souladu s vydaným Rozhodnutím a v něm uvedenými 
podmínkami. 

Čl. 12 

Realizace a změny projektu  

(1) Příjemcem dotace je vždy žadatel. Příjemce dotace může při řešení dílčí části nebo 
celého projektu vybrat jinou právnickou nebo fyzickou osobu.  

(2) V souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., lze dotaci ze státního rozpočtu poskytnout 
pouze na účet příjemce zřízený u České národní banky (ČNB). 

(3) Příjemce dotace je povinen čerpat finanční prostředky v souladu s podrobným 
rozpisem nákladů projektu a v souladu s věcnými, časovými a finančními podmínkami 
stanovenými v Rozhodnutí.  

(4) Změna účelu dotace není možná. Dojde-li v průběhu realizace akce ze závažných 
důvodů ke změně původně schválených podmínek uvedených v Rozhodnutí (rozpočet, 
projektované parametry akce, termíny realizace apod.), je příjemce povinen tuto skutečnost 
vždy neprodleně písemně oznámit s podrobným zdůvodněním gestorovi dotace. Tyto změny 
je možno realizovat výhradně na základě vydaného změnového Rozhodnutí.  

(5) V případě odstoupení od realizace projektu vrátí příjemce dotace finanční prostředky 
co nejdříve na účet gestora vedeného u ČNB č. 3605881/0710. Neodvedení finančních 
prostředků je posuzováno podle § 44 odst. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech jako 
porušení rozpočtové kázně – zadržení peněžních prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu a bude postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně podle § 44a, odst. 4, 
písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech, a to ve výši neodvedené částky. 

(6) Finanční prostředky poskytnuté na realizaci projektu budou v  účetnictví vedeny 
odděleně.  

(7) Příjemce dotace je povinen min. po dobu 5 let zabezpečit pořízený majetek proti 
ztrátě, poškození, zneužívání nebo jiné majetkové trestné činnosti, nepřevádět jej na jinou 
právnickou nebo fyzickou osobu a používat ho v souladu s účelem projektu.  

(8) Další podmínky a postupy upravující realizaci projektu a nakládání s dotací vycházejí 
z právních předpisů, vydaného Rozhodnutí a z „Pracovních postupů a pravidel 
při poskytování dotací v rámci programu Podpora prevence kriminality“ vydaných společně 
správcem programu (odbor programového financování MV) viz příl. č. 6 těchto Zásad. 

 

 

 



 8  

ČÁST  TŘETÍ  

VYHODNOCENÍ A FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PROJEKTŮ  

Čl. 13 

Vyhodnocení projektu 

(1)  Příjemce dotace provede věcné vyhodnocení projektu a předloží je do konce 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla ukončena realizace projektu odboru 
prevence kriminality MV. Vyhodnocení musí být podáno na předepsaném formuláři 
v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky (datová schránka MV: 
6bnaawp). 

(2)  Součástí věcného (obsahového) vyhodnocení podle přílohy č. 4 Zásad bude 
vyhodnocení efektivity vynaložených prostředků a sil ve vztahu k praktickým 
dopadům projektu podle kritérií efektivity, která žadatel uvedl v Žádosti. V případě 
podílu na financování projektu z jiných zdrojů (mimo poskytnuté dotace a vlastní 
zdroje obce), musí být ve slovní části vyhodnocení tyto jiné zdroje přesně 
specifikovány. 

(3)  Příjemce dotace do 31. ledna roku následujícího po ukončení sledování 
efektivity dopadů provede vyhodnocení efektivity s údaji o udržitelnosti uvedenými 
ve Strukturovaném popisu projektu v bodě 12 „Komentář k udržitelnosti projektu“. 

(4)  Po dokončení realizace akce příjemce dotace dále provede vyhodnocení projektu 
podle Pracovních postupů a předloží je v termínu uvedeném v Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace. 

Čl. 14 

Finanční vypořádání projektu 

Příjemce dotace je povinen provést finanční vypořádání s gestorem dotace (§3 odst. 3 vyhl. 
č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání ve znění vyhlášky č. 435/2017 Sb.). Finanční 
vypořádání dotace poskytnuté příjemci dotace za státního rozpočtu se provede podle stavu 
k 31. prosinci roku, v němž bylo dokončeno financování akce. Příjemce dotace předloží 
do 15. února následujícího roku gestorovi přehled o poskytnuté dotaci týkající se celé doby 
trvání akce. V termínu do 15. února následujícího roku provede příjemce dotace převod 
případné vratky zpět na účet gestora a doprovodí jej avízem podle § 9 odst. 2 vyhlášky 
o finančním vypořádání. 

ČÁST ČTVRTÁ 

ODPOVĚDNOST A KONTROLA HOSPODAŘENÍ S PROSTŘEDKY DOTACE 

Čl. 15 

Odpovědnost příjemce 

(1) Příjemce dotace odpovídá za: 

a)  hospodárné, efektivní a účelné použití prostředků poskytnuté dotace, 

b)  dodržení podmínek uvedených v těchto Zásadách, Pracovních postupech a 
ve vydaném Rozhodnutí,  

c)  řádné vypořádání dotace. 

(2) Při použití prostředků dotace se příjemce řídí příslušnými právními předpisy.   



 9  

(3) V případech, kdy dojde v průběhu realizace projektu ke změnám (parametru, termínu 
či výše finančních prostředků) je příjemce dotace povinen o tom okamžitě písemně 
informovat gestora dotace včetně řádného zdůvodnění. 

Čl. 16 

Veřejnosprávní kontrola 

(1) Gestor dotace odpovídá za: 

a)  výkon předběžné veřejnosprávní kontroly, 

b)  výkon průběžné veřejnosprávní kontroly zaměřené zejména na dodržení podmínek 
podle Rozhodnutí a na respektování zásad hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti použití 
prostředků poskytnuté dotace.  

(2) K výkonu následné veřejnosprávní kontroly způsobu použití prostředků poskytnuté 
dotace jsou oprávněny: 

a)  územní finanční orgány a Nejvyšší kontrolní úřad, 

b)  odbor interního auditu a kontroly MV, 

c)  gestor dotace. 

(3) Při výkonu veřejnosprávní kontroly na místě se vztahy mezi kontrolními orgány 
a kontrolovanými osobami řídí zvláštními právními předpisy.  

ČÁST Pátá 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Čl. 17 

(1) Tyto Zásady vycházejí z platných a účinných právních předpisů. V případě změn těchto 
právních předpisů je třeba se řídit těmito právními předpisy, které jsou Zásadám nadřazeny. 

(2) Gestor dotace si vyhrazuje právo provést změnu podkladů organizačního, 
administrativního nebo metodického charakteru, zejména v reakci na vývoj právní úpravy, 
judikatury nebo doporučení orgánů vnitřní a vnější kontroly; tím není dotčena ochrana 
nabytých práv a legitimního očekávání, zejména stran okolností a podmínek rozhodných pro 
podání žádosti o dotaci a pro její přiznání. 

(3) Tyto Zásady nabývají účinnosti dnem jejich vydání. 

 

V Praze dne 17. prosince 2024  

 
Mgr. Bc. Vít Rakušan 

ministr vnitra 
a předseda Republikového 

výboru pro prevenci kriminality 
 
 

Přílohy: 

1) Žádost o poskytnutí dotace 
2) Strukturovaný popis projektu 
3) Identifikace osob (podle § 14 odst. 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech) 
4) Formulář obsahového hodnocení 
5) Kritéria formálního posuzování 
6) Pracovní postupy a pravidla při poskytování dotací v rámci programu Podpora prevence kriminality 


		2024-12-17T12:14:13+0000




